לאחר שיועברו השינויים המוצעים יקל על חברי הכנסת והממשלה להתערב במינויים, במתן פרסים, במדיניות הענקת מענקי המחקר ועוד. ללא רשות שופטת חזקה יהיו המרצים חשופים לגחמות של הפוליטיקה הישראלית ומכאן שהמחקר וההוראה במוסדות האקדמיים בישראל יפגעו באופן מהותי.

שנית, ההצעה שהועלתה לאחרונה לשינוי חוק הספרייה הלאומית, תשס"ח-2007 באופן שיפגע בעצמאות הספרייה ויאפשר שליטה פוליטית בהנהלתה,<sup>29</sup> היא סנונית ראשונה המעידה על נכונות לפגוע באופן מהותי בחירות האקדמית. הצעה זו גם מעלה חשש שהצעות דומות יעסקו בהרכב ומינוי המועצה להשכלה גבוהה וות"ת. חקיקה כזו תפגע אנושות בחופש האקדמי.